
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ

от 31 января  2017 года  №  59

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Марковский сельсовет» 
Глушковского района Курской области

В связи с принятием Закона Курской области от 23 августа 2016 года № 57-ЗКО « О закреплении за 
сельскими поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения» ( вступает в силу с 1 
января 2017 года) необходимо внести изменения и дополнения в уставы муниципальных образований.

Собрание депутатов Марковского сельсовета Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района 
следующие изменения и дополнения:

2. В статье 1 « Правовой статус муниципального образования « Марковский сельсовет» Глушковского 
района Курской области» Устава сельсовета слова « Законом Курской области « О преобразовании 
некоторых муниципальных образований и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Курской области» заменить словами « Законом Курской области от 26 апреля 2010 года № 26-ЗКО « О 
преобразовании некоторых муниципальных образований и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Курской области»;

3. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения  Марковского сельсовета Глушковского района» 
дополнить пунктами 14-21 следующего содержания:

«14) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Марковского сельсовета Глушковского района, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
Марковского  сельсовета Глушковского района;

16) создание условий для массового отдыха жителей Марковского сельсовета Глушковского района и 
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов;

18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;



19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья;

20) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, 
полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их 
использования;

21) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Марковского 
сельсовета Глушковского района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции.».

1. В пункте 15 части 1 статьи 4 « Права органов местного самоуправления Марковского сельсовета 
Глушковского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения 
Марковского сельсовета Глушковского района» Устава сельсовета слова « от 23 июня 2016 года № 
197-ФЗ» заменить словами « от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ»;

2. В части 2 статьи 22 « Полномочия Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского 
района» Устава сельсовета:

а)  в пункте 8 слова « избрание из своего состава председателя» заменить словами  « избрание из своего 
состава Председателя»;

б) пункт 7 считать пунктом 11;

в) пункт 8-11 считать пунктами 7-10 соответственно;

5. В части 3, абзаце 1 части 4 статьи 24 « Статус депутата Собрания депутатов  Марковского сельсовета
Глушковского района» Устава сельсовета слова « Полномочия депутата» заменить словами « Полномочия 
депутата Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского района»;

6.  В абзаце 3 части 2 статьи 31 « Глава Марковского сельсовета Глушковского района» Устава сельсовета 
слова « Главой Глушковского района» заменить словами « Главой Глушковского района Курской области»;

7. В части 6 статьи 31.2 « Временное исполнение обязанностей Главы Марковского сельсовета 
Глушковского района» Устава сельсовета слова « с органами местного самоуправления Глушковского 
района» заменить словами «с органами местного самоуправления Глушковского района Курской области»;

8. В пункте 12 части 2 статьи 32 « Досрочное прекращение полномочий Главы Марковского сельсовета 
Глушковского района» Устава сельсовета слова « преобразования Марковского сельсовета» заменить 
словами «преобразования Марковского сельсовета Глушковского района», «, а также в случае 
упразднения муниципального образования» исключить.

Статью 32 Устава сельсовета дополнить частью 5 следующего содержания:

« 5. В случае, если избранный Собранием депутатов Марковского сельсовета Глушковского района Глава 
Марковского сельсовета Глушковского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании 
решения Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского района об удалении его в отставку, 
обжалует в судебном порядке указанное решение,  Собрание депутатов Марковского сельсовета 
Глушковского района не

вправе принимать решение об избрании Главы Марковского сельсовета Глушковского района до 
вступления решения суда в законную силу.»;

9. Части 14 статьи 34 « Удаление Главы Марковского сельсовета Глушковского района в отставку» Устава 
сельсовета слова «Главы Марковского сельсовета в отставку» заменить  словами «Главы Марковского 
сельсовета Глушковского района в отставку»;



10. В части 2 статьи 50 « Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Марковского сельсовета 
Глушковского района» Устава сельсовета слова « в Администрацию Глушковского района» заменить 
словами « в Администрацию Глушковского района Курской области».

2. Поручить Главе Марковского сельсовета Глушковского района решение Собрания депутатов 
Марковского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области» 
зарегистрировать в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в 
порядке, предусмотренном федеральным законом.

3.Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Марковского сельсовета Глушковского района 
Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области на восьми информационных стендах, 
расположенных:

1-й – информационный стенд в с.Марково;

2-й – информационный стенд в с.Самарка;

3-й – информационный стенд в д.Кабановка;

4-й – информационный стенд в с.Дроновка;

5-й – информационный стенд в с.Неониловка;

6-й – информационный стенд в с.Ходейково;

7-й – информационный стенд в д.Урусы;

8-й – информационный стенд в д.Колодежи.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования (после его 
государственной регистрации).

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района  С.А.Давиденко


